
 
 

 
 

04.09.2017– Rozpoczęcie roku szkolnego 
wrzesień 2017– Wybory do SU 

29.09.2017-  VII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 
30.09.2017–Dzień Chłopaka 

02.10.2017- Uroczystość otwarcia "Zielonej klasy" i sali komputerowej  
14.10.2017–Dzień Nauczyciela 

20.10.2017- Pasowanie uczniów klasy pierwszej                                                                                                                        
 

MAKUSZYNIANKA 

gazetka szkolna, wrzesień-październik 2017          
 

                

 

 
 

 
Jesień – jedna z czterech podstawowych pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego. 

Charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami powietrza z malejącą średnią dobową,           
oraz (w przypadku Polski) stosunkowo dużym w skali roku opadem atmosferycznym.                          

W świecie roślin i zwierząt jest to okres gromadzenia zapasów przed zimą. Za jesień klimatyczną 
przyjmuje się okres roku (następujący po lecie), w którym średnie dobowe temperatury powietrza 



wahają się pomiędzy 15 a 5 °C. 
Astronomiczna jesień rozpoczyna się w momencie równonocy jesiennej i trwa do momentu 

przesilenia zimowego, co w przybliżeniu oznacza na półkuli północnej okres pomiędzy 23 września 
a 22 grudnia (czasami daty te wypadają dzień wcześniej lub dzień później, a w roku przestępnym 
mogą być dodatkowo cofnięte o jeden dzień). Podczas jesieni astronomicznej dzienna pora dnia 

jest krótsza od pory nocnej, a ponadto z każdą kolejną dobą dnia ubywa, a nocy przybywa. 

Dla półkuli południowej wszystkie opisane daty i zjawiska są przesunięte o pół roku. Za miesiące 
jesienne na półkuli północnej uznaje się wrzesień, październik i listopad, a na południowej marzec, 

kwiecień i maj. 

 
 

NA POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO DEKALOG... DOBREGO 
UCZNIA 

 

1. Używaj czarodziejskich słów: proszę, 
dziękuję, przepraszam. 

2. Dbaj o bliźniego swego jak o siebie samego. 
3. Bądź punktualny, bo kto późno przychodzi, ten sam sobie szkodzi. 
4. Chcesz być szanowany, zachowuj się jak dobrze wychowany. 
5. Nie daj się wywieźć w pole, nie chodź na wagary, ucz się pilnie w szkole. 
6. Rozwijaj swoje umiejętności muzyczne, plastyczne, sportowe, a wyjdzie Ci to na 
zdrowie. 
7. Chcesz być wyróżniany, przychodź do lekcji przygotowany. 
8. Chcesz mieć powodzenie, przyjrzyj się swojej higienie. 
9. Wiedzą to starzy, wiedzą to młodzi, że złość piękności szkodzi. 
10. Nie zaczepiaj ,abyś nie był zaczepiany, nie przezywaj, abyś nie  
był przezywany.  

 



 
Humor szkolny         

 

 

 
 

 
  

Jasio napisał na tablicy: 

„Fczoraj byłem f szkole”. 

Pani pyta innego ucznia: 

-Czy Twój kolega dobrze napisał to zdanie? 

-Jasne, że nie. Przecież wczoraj była niedziela! 

 

 

Pani na lekcji przyrody pyta dzieci jakie mają zwierzęta. 

Kasia mówi: 

-Ja mam psa 

Bartek mówi: 

-Ja mam kota 

A Ty Jasi co masz?- pyta pani 

Ja mam kurczaka w zamrażalniku. 



 

 

Jasiu wraca do domu, tata pyta: Jasiu zdałeś? 

-Tak tato z 3a do 3b. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Zbiórka zabawek 

 

      Mały Samorząd Uczniowski wraz z opiekunem p. Agnieszką Kończalską pragnie 

serdecznie podziękować wszystkim uczniom klas I-III  

i ich rodzicom za włączenie się w zbiórkę zabawek dla dzieci z oddziału 

przedszkolnego. Za sprawą hojności wielu rodzin sala przedszkolaków  

wzbogaciła się o puzzle, gry edukacyjne, książki, samochody,  

lalki, pluszaki i wiele innych pięknych zabawek. 

Była to pierwsza akcja MSU, a zorganizowana została w ramach Dnia Przedszkolaka. 

 

 

 

 



Międzyszkolny Konkurs Plastyczny  
"Zwierzęta naszej okolicy" 

 
 
Drugiego października 2017 roku  rozstrzygnięto Międzyszkolny Konkurs Plastyczny 
"Zwierzęta naszej okolicy". Organizatorem konkursu była pani Joanna Grabowska.    
W konkursie wzięło udział wielu uczniów . Zwycięzcami zostali: 
 
kategoria klasy I-III 
I miejsce Jakub Ostasiewicz kl3 SPMała Nieszawka 
II miejsce Marcjanna Nowak kl.3 SP Cierpice 
III miejsce Nadia Fliege kl.1 SP Cierpice 
 
kategoria klasy IV-VI 
I miejsce Julia Taruć kl.6 
II miejsce Katarzyna Becmer kl.6 
III miejsce Julia Janus kl.4 
 
wyróżnienie Alicja Borzęcka kl.6 
 
kategoria kl.VII-II G i III G-projekt plastyczny 
zwyciężyła grupa z klasy III GIM :Martyna Barczak, Barbara Cholewa, Lucyna 
Gronowska i Zuzanna Wyczyńska 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
         



 
 

 
 
 
 

Zbiórka makulatury 

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów do zbiórki makulatury organizowanej na 

terenie naszej szkoły. 

Makulatura musi być związana i posegregowana (osobno kartony, papier). 

Ważenie makulatury odbywa się w szkole. 

Przypominamy, że na ucznia, który w sumie przyniesie największą ilość makulatury 

czeka na koniec roku szkolnego  „nagroda niespodzianka” .   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
SKŁAD SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO NA ROK SZKOLNY 

2017/2018 

 
 

Przewodniczący:  AGATA CHOJNACKA KL.3G 

 

Zastępca: NATALIA KREMPEĆ KL.2a G 
 
Członek: BARTOSZ JAŚKOWIAK KL.4 
 
Członek: MATYLDA GAŁKA KL.4 
 

 
SKŁAD POCZTU SZTANDAROWEGO 

 
JAKUB CHOJNACKI KL.3 G 
 
MARIA ZDUŃSKA KL.3 G 
 
LUCYNA GRONOWSKA KL.3 G 
 
 

 
OPIEKUNI SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO: p. AGNIESZKA KOŃCZALSKA I p. BEATA KRUCZKOWSKA  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAWODY SPORTOWE 

 
28.09.2017r. – Powiatowe Biegi Przełajowe Indywidualne . 
                           Robert Wesołowski i Adam Wochna z klas gimnazjalnych  
                           zakwalifikowali się do Wojewódzkiego Biegu Przełajowego  
                           w Bydgoszczy i na 130 startujących zajęli : 44 miejsce Robert  
                           i 56 miejsce Adam . GRATULUJEMY! 
3.10.2017r. –  Powiatowe rozgrywki Piłka Nożna Chłopców Gimnazjum. 
3.10.2017r. –  Gminny Mecz Piłki Nożnej Chłopców Szkół Podstawowych. 
17.10.2017r. – Powiatowe Biegi Sztafetowe SP i Gimnazjum.  
                           Drużyna chłopców z Gimnazjum zdobyła IV miejsce. GRATULUJEMY! 
 
 
Organizatorami wyjazdów i  opiekunami naszych sportowców były pani Irena Wolter 
i pani Edyta Wilento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

Co to jest hałas? 

 
 

 
Hałas to występujący w środowisku niepożądany lub szkodliwy dla zdrowia człowieka 
dźwięk. Natężenie hałasu mierzy się w decybelach ( dB). Hałas może szkodzić 
zdrowiu już przy sile dźwięku 45 dB. 
Przebywający 8 godzin dziennie w hałasie o sile 85 dB, organizm ludzki narażony jest 
na niebezpieczeństwo utraty słuchu. Hałas o natężeniu powyżej 130 dB wywołuje ból 
i nieodwracalne uszkodzenie słuchu. 
 



 
Skutki hałasu: 

 
 

-zakłóca wiele funkcji i procesy psychospołeczne, 
-jest źródłem uciążliwości, dolegliwości, 
-przyczynia się do niepokoju i poczucia zagrożenia, 
-niszczy narząd słuchu (uszkadza bębenek), 
-prowadzi do natychmiastowej i trwałej głuchoty, 
-jest szkodliwy dla zdrowia 
-wpływa niekorzystnie na sprawność człowieka i jego sferę psychiczną, 
-nasila stany irytacji, napięć emocjonalnych , spowalnia reakcje psychomotoryczne, 
obniża zdolność koordynacji, zakłóca koncentrację uwagi, 
-zmiany i zaburzenia w przemianie węglowodanów,  
tłuszczów i białek, zmiany napięcia mięśni szkieletowych, wrażliwość receptorów, 
skurcze obwodowe naczyń krwionośnych, zmiany ciśnienia krwi, częstość akcji serca, 
-rozprzestrzenianie się chorób układu krążenia i pokarmowego, dysfunkcje gruczołów 
wydzielania dokrewnego, zaburzenia przemiany materii, zjawisko bezsenności. 
 
 
 

Co możemy zrobić? 
 
 

-rozmawiajmy zamiast krzyczeć do siebie 
-usiądźmy w czytelni, poczytajmy coś ciekawego, 
-spacerujmy zamiast biegać, 
-zjedzmy w spokoju drugie śniadanie 
-bawmy się w grupach wykorzystując zabawy, które lubimy. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
Z okazji  

Dnia Edukacji Narodowej 
 

Pragniemy złożyć wszystkim nauczycielom  
i pracownikom naszej szkoły najlepsze życzenia. 

Życzymy dużo zdrowia, sukcesów w realizacji  
zamierzeń i pomyślności w życiu osobistym. 

Składamy podziękowania za wysiłek włożony  
w wykonywanie Waszej trudnej  

i odpowiedzialnej pracy 
 
 
 

Życzy redakcja gazetki 
 

 

 



Galeria szkolna wybranych portretów nauczycieli: 
 
 

 
 

 



Eko- bazar z jabłkiem 
 
 
 

Jabłko to owoc jabłoni, który nadaje się do spożycia. Jabłka mają  
charakterystyczny kulisty kształt i smaczny miąższ, który kryje się pod skórką. W 
zależności od danej odmiany jabłek mają one różne wielkości, różne kolory 
skórek (od jasnozielonych po intensywnie czerwone) oraz różny smak – kwaśne 
rodzaje jabłek świetnie sprawdzają się w słodkich wypiekach, a słodsze odmiany 
jabłek najchętniej jemy na surowo jako przekąskę. 
 
Jabłko ma same zalety. Różne rodzaje jabłek są dostępne przez cały rok, są tanie 
i występują w wielu odmianach, dzięki czemu każdy na pewno znajdzie jabłko 
najbardziej odpowiadające swoim kubkom smakowym. Eksperci polecają sięgać 
po jabłko zwłaszcza jesienią i zimą, kiedy ma najwięcej wartości oraz po to, by 
naturalnie wzmocnić odporność organizmu narażony na sezonowe infekcje. 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

Redaktorzy gazetki: SAMORZĄD UCZNIOWSKI, p. Dorota Wiśniewska, p. Edyta Wilento


